PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Ângela Savergnini, 93 - CEP 29725-000 - Marilândia - ES
Fax:3724-1294 - Telefone: 3724-2950
E-mail.:marilandia@edintemet.com.br

LEI N° 694, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2006.

EMENTA: DISPÕE SOBRE CONTRATAÇÃO
POR TEMPO DETERMINADO DE
PROFESSORES MEDIANTE PROCESSO
SELETIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

o Prefeito Municipal de Marilândia, Estado do Espírito Santo, faz saber que a
Câmara Municipal, Aprovou e Ele Sanciona a seguinte LEI:

Art.1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar contratação por
tempo determinado de professores mediante Processo Seletivo Simplificado para preenchimento das
horas/aulas que não foram contempladas no Concurso Público/2006 por não preencherem carga horária de
25 (vinte e cinco) horas, conforme constante nos anexos.

§ único - A contratação de professores feita mediante Processo Seletivo
Simplificado especifico no que se trata este artigo, somente poderão ser efetuados pelo prazo de 12 (doze)
meses não podendo ser prorrogado.

disposições ao contrário.

Registrada na SEMAD
Da P.M.M. Em,
19/12/2006.

Art.2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Marilândia/ES, 19 de dezembro de 2006

ITA~SÉ LORENCINI
Prefeito em Exercício

o presente ato foi afixadõ nesfi
.ãmara Municipa de Marilândia - E!

(m .,19.1. A if"
Q'IVIQQ-

Data de Publicação
o PRESENTE ATO FOI A •• IXÁDCI
NESTA PREFI!ITUPlA MUNICIPAL
DE MA L.ÁNDIA EsplRITO SANTO

~;,b.II!-~'iI=.:---/2od

s
ç umara q>assamani cpmim
AUXILIAR DE ESCRll\JRARIO

MAT. N.o039
RUA ÂNGELA SAVERGNINI, 93 - CEP 29725-000 - MARILÃNDIA· ES

PABX (27) 3724-1201 - FAX (27) 3724-1098

Prefeitura Municipal de Marilândia
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Angela Savergnini, n"93 -Centro-CEP 29725-000 - Murilán d i« - 1-::-->
TcllPahx: (027)3724-1201 Fax:(027)3724-1294 - C.N.P .• J.: 27.7.t-U7(,fflIHII-fl.t

c-mail:scmccmarilandia(a]bol.colll.br

Processo Seletivo Sim plificado Designação Tem purá ria- 0'1'
EIlITAL N°

VAGA,\'
EMEF. EMEF.

r--

EMEIEF. Pc. Luiz Maria

DISCIPLINAS São Judas da Grã lzabcl
Tadcu I" a 4" s. Falchcto

5" a 8" s. 5" c 6" s. I" a 4" s.
Ens.Fundamcntal Ens. Fundamental - ---

M!\TEMATICA - 10 HORAS - -_ ----_-
LlNGU!\ PORTUGUES!\ - 10 HORAS -
CiEOGR!\FI!\ 12 HORAS OÓ HORAS -
i IISTORI!\

__ o --
12 HORAS oo HORAS - -- .-

Clí:NCI!\S 12 HORAS ()(j HORAS -
EDUC !\Ç'!\O A-RTiSTIC A

---------
04 HORAS 02 HORAS - . _._-

INGLES 08 HORAS 04 HORAS 07 HOR!\S
ENSINO RELIGIOSO 04 HORAS 02 HORAS -
EDUC!\(AO folSICA - OR HORAS - ---_.- · --

()21IUI~!\S

EP.Monlc Sill;Ii
I" a -1.1 s.

Ens Fuudnmcntnl

M:II-ilândia-ES, 14 de dezembro de 2006.

· ·

~.

P,-cfcitura Municipal dc M;II-jl;lndia
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Angela Savergnini, n093 -Centro-CEP 29725-000 - Mu tilú u d ia - ,·;s
Tel/Pabx: (027)3724-1201 Fax:(027)3724-1294 - CN_I'.J.: 27. 7·U.17(,/(IOO I-O.t

c-mail:scmccmarilandia((Dbol.com.br

Processo Seletivo Simplificado Designação Temporúria-D'!'
EDITALW

Escola: EMEIEF. São Judas Tadeu
Arca de

Atuaçãu/Disciplinas Turno N°dc Horas/Aula
S"a R" s. EF. VAGAS

Ciências Vesp. - 12
-- __ o • ___

História Vesp. - 12 --- ----
Geografia Vcsp. - 12

-
IlIglês Vesp. - ox

cy:1~Sill() Religioso
_._---_ ..

Vcsp, - ()-1
. ---_ .. ~ ---_ .. ..

Educação Artística Vesp. - ()-1 -- --_.

Marilândia-Eâ, 14 de dezembro de 2006.

.•.
I'.·cfcitu!"li Municipal dc M;II'il;lndia

Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Rua Angela Savergnini, n()93 -Centro-CEP 29725-000 - Ma riln n d iu - I':S
TcI/Pahx: «()27)3724-12()1 Fax:«()27)3724-1294 - C.N .P.J.: 27. 7·U.17ú11HHII-O.t

c-mail:sclllccmarilandia((~bol.colll.br

Processo Seletivo Simplificado Designação Tcmporárla-D'f
EDITAL N°

I~COI(l" E P Montc Sinai

b
Arca dc

A tu ação/Discíptin as Turno N°dc Horas/Au!;
l"c4"s. EF. VAGAS ._---

glês Mal. - ()2 _._-_--_._-

Marilândia-Eõ, 14 dc dczcmhrn de 2()()6.

Prefeitura Municipal de I\laJ"iliillllia
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Angela Savergnini, n"93 -Centro-CEP 29725-000 - Ma rilú n d in - I':S
Tcl/Pahx: (027)3724-120) Fax:(027)3724-1294 - C.N.P.J.: 27.7.U.17C,/OOOI-O.J

c-mail:scl11ccmarilandia({&bol.com.br

Processo Seletivo Simplificado Designação Tempor.uia-I)'f
EDITAL N°

---
Escola: EMEF. Maria Izabcl Falchcto ---_ ----

A rca de atuação Turno N°de lIunls/A
VAGAS --

l"a4"s.EF. Mal. - 04
Inglês Vcsp. - ()I

--

ula

Marilãndia-ES, 14 de dezembro de 2()06.

Prcfcitu ra Municipal dc Ma riliind ia
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Angela Savergnini, n"93 -Centro-CEP 29725-000 - Ma rilá n d in _ I':S
Tcl/Pabx: (027)3724-1201 Fax:(027)3724-1294 - C.N.P.J,: 27,7"','" 7(,/1111111-0'"

e-mail :semeemari landia(éubol_coll1_br

Processo Seletivo Simplificado Designação Temporária-D'I'
EDITAL N°

--
Escola: Are» de
EMEF_Pe. Luiz da Grã A tuução/Drscip

Arca dc N°dc I" a ..J" s. E1'
A tuação/D iscipfin as Turno VAGAS Horas/Auta

5" e (," s. EF. IIllras/Aul;
--

Português Vesp. - 10 -
Matemática Vesp. - 10 _

--
Ciências Vesp. - 0(, _

História Vesp. - 0(, _

Geografia Vesp. - 0(, _

Inglês Vcsp. - 02 02 --
Ensino Religioso Vesp. - 02 -
Educação Artística Vesp. - 02 _

_o.

Educação Física Vcsp. - 04 O-l ,_ ,--------- ~

li" as

Marilârulia-Eõ, 14 dc dezemhrn dc 2006,